
1. lnstruktor/e per kursin Manikyr-Pedikyr (Fier ) l person 
2. lnstrukror/e per kursin Parukeri (Fier ) 1 person 
3. lnstruktor/e per kursin Estetik (Fier ) 1 person 
4. Instruktor/e per kursin Estetik (Kucove ) l person 
5. lnstruktor/e per kursin Manikyr -Pedikyr (Kucove ) 1 person 
6. lnstruktor/e per kursin Parukeri (Kucove ) I person 
7. lnstruktor/e per kursin Kuzhine ( Fier ) 2 persona 
8. lnstruktor/e per kursin Kuzhine ( Lushnje ) 1 person 
9. lnstruktor/e per kursin Pasticer ( Fier ) I person 

LO. lnstruktor/e per kursin Rrobaqepsi ( Lushnjc ) l person 
l I. lnstruktor/e per kursin Qendistari ( Lushnje ) l person 

Ofruesi publik i AFP-se. Drejtorise Rajonale te Ofrimit Formimit Profesional Publik Fier , ju njofton 
krijimin e venclit te lire per pozicionin : 

Ne zbatim te ligjit nr 15/2019, "Per nxitjen e punesimit'"; W ligjit nr 15/2017" Per arsimin dhe formimin 
profesional ne Republiken e Shqiperise, te vendimit te Keshillit te Ministrave nr 554 date 31.07 r 2019 ., 
Per krijirnin , menyren e organizirnit dhe te funksionimit te Agjencise Kornbetare te punesimit dhe 
aftesive :"; te udhezimit nr 14 date 27.05.2021 "Per menyrcn e organizrnit dhe veprimtarine e ofruesve 
publik te arsimit dhe formimit profesional". 

DREJTORISE SE SHERBfMEYE MBESHTETESE 

DREJTORlSE SE MARREDHENIEVE ME PUBL!KUN 

AGJENClSE KOMBETARE TE PUNESIMlT DHE AFTESlYE. 

Lenda: Njoftim per Vend te lire pune . 

Fier me, J() .01.2024 Nr 5cUJ Prot 
v ff 

MINISTRTA EKONOlVIISE, KULTURES DHE INOVACIONIT 
AGJENSIA KOMBETARE E PUN.ESIMIT DRE AFTESIVE 

QENDRA E FORMIMIT PROFESIONAL PUBLIK Fier 

REPUBLIKA E SHQIPERISE --·-- 
_ _2f0 .. 

Cl c2.. , ~. 
·~ .... ....... . -· . ----·-··--' 



c)Te kete diplorne nga nje shkoll e mesme profesionale ose kualifikim profesional pas 
te mcsem ne fushen /profesionin e kursit /kurseve te formimit profesional .per te cilin 
po aplikon. 
d)Te kete te pakten 3(tre) vjet eksperience pune ne fushen , ne te cilen eshte kualifikuar 
c) Te njohe dhe te perdore teknologjine e informacionit. 
Dokumentet e aplikimit 
I. Dosja c aplikantit e cila perm ban dokumentacionin e kerkuar sipas njoftimit te 

vendit te lire, duhet te perfshije. 
• letermotivlmin per pozicionin: 
• jeteshkrimin ( Cv-rre) 
• karten e indentitetit 
• diplome 
• libreza e punes 
• cdo dukumentacion tjeter qe verteton kualifikirnet, trainimet apo te tjera te 

permendura ne jeteshkrim CV; 
• certifikaten ose deshmine per nivelin e njohurive ne teknologjine e 

inforrnacionit; 
• vertetim i gjendjes shedetesore 
• vertetimin e gjendjes gjyqesore 
• vertetim nga punedhenesi i fund it, qe ndaj tij nuk ka masa disiplinore ne fuqi; 
• rekomandim ose vleresim pune nga pune dhenes te meparshern; 
• dokurnentet duhette jene origj inale ose te noterizuara; 

2.Dokumentet ne gjuhen e huaj duhet te jene te perkthyera ne gjuhen shqipe dhe te 
noterizuara. 
3. Doku~entet e apli~nit dorezohen ne protokollin e ofrusit te AFP-se brenda 
dates ... 2.~ ... P .. ?.-.: '- 02 <-1 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e pergjithshrne si vijon: 
a) Te kete zotesi tc plote per te vepruar; 
b) Te jete kushte shendetesore qe e lejojne te kryeje detyren 
c) Te mos jete i denuar me vendim te forrnes se prere per kryerjen e veprave penale 
d) Te mos kete ndaj tij masa disiplinore qc nuk jane shuar; 
e) Te demostroje vlera te larta te etikes, sjelljes, dhe komunikimit; 
f) Te demostroj aftesi te punes ne grup dhe motivimit. 

Aplikanti duhet te plotesoje kriteret e posacrne si vijon: 

Kriteret e pergjithshme dhe kriteret e posacme : 

12. Instruktor/e per kursin Instalim dhe mirembajtje e Rrjetit Elektrik ( Fier ) l person 
13. lnstruktor/e per kursin Instalim dhe mirembajtje e Rrjetit Elektrik(Kucove) l person 
14. [nstruktor/e per kursin Instalime dhe mirembajtje Hidraulike ( Fier ) I person 
15. Instruktor/e per kursin Berber ( Fier ) I person 
16. lnstruktor/e per kursin Aftesi dixhitale ( Fier ) 1 person 
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